
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
ORIGINALE 

 DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 10-03-2020 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI AL PUBBLICO PER EMERGENZA COVID-19. 
 
L’anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di marzo nel proprio Ufficio. 
 

IL SINDACO 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI AL PUBBLICO PER EMERGENZA COVID-19  
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 7 della legge n. 241/90, ai sensi della quale, per i provvedimenti caratterizzati da ragioni di 
celerità del procedimento (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela all’interesse 
della sicurezza ed incolumità pubblica) non è comunicato l’avvio del procedimento; 
 
VISTO altresì il disposto dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.); 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 7 dell'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, che estende all’intero 
territorio nazionale le misure urgenti di contenimento del contagio al “Coronavirus – COVID 19” di cui 
all’art. 1 del DPCM dell’8 marzo 2020; 
 
RITENUTO di dover adottare nel frattempo alcune misure di natura precauzionale tese a prevenire una 
possibile potenziale trasmissione del virus;  
 
VISTI altresì gli atti recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID19:  
Decreti Legge, Delibere del Consiglio dei Ministri e Decreti della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri;  

Ordinanze emanate dal Dipartimento Nazionale di Protezione Civile;  

Ordinanze emanate dal Ministero della Salute;  

Ordinanze emanate dal Presidente della Regione Liguria;  
 
VISTO in particolare il Decreto Legge di emergenza adottato dal Consiglio dei Ministri n. 6 del 
23/02/2020 art. 2, che prevede che le Autorità competenti hanno la facoltà di adottare ulteriori misure di 
contenimento, al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia anche fuori dai casi previsti dal decreto, 
ovvero ove risulti una positiva una persona per la quale non si conosce la fonte di trasmissione o 
comunque nei quali vi è un caso non riconducibile ad una persona proveniente da un’area già 
interessata dal contagio di virus;  
 
RAVVISATA l’opportunità di porre in essere ogni utile misura di contenimento, a titolo precauzionale, 
anche nel Comune di Santo Stefano d’Aveto (GE), al fine di limitare la diffusione del contagio da 
COVID19; 
 

DECRETA 
 
La chiusura al pubblico degli uffici comunali da oggi 10 marzo 2020 fino alla vigenza 
dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri, 3 aprile 2020; 
 



 

 

Che vengano comunque garantiti i servizi essenziali in osservanza alla normativa vigente, in particolare 
che tutti gli uffici siano aperti su appuntamento per questioni indifferibili ed urgenti attraverso 
l’attivazione del regime di reperibilità, in particolare per le attività di Stato Civile e per le attività della 
Polizia Municipale per le incombenze inerenti all’ordine pubblico; i contatti per gli appuntamenti e per la 
reperibilità sono disponibili sul sito istituzionale del Comune, sulla pagina facebook istituzionale e 
all’ingresso del Municipio;  

DISPONE 
Che il presente atto venga pubblicato sull’albo pretorio on line e venga portato a conoscenza dei 
dipendenti comunali  

Il Sindaco  
       Giuseppe Tassi 

 
 

IL SINDACO 
(Tassi Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

N. 78 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

    dal 10-03-2020      al  25-03-2020  

 

Data 10-03-2020 

                                                                       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI              

                                                                                                   - ROSSI PELLEGRO -  

 
 
 


